
 
Area Tecnico Scientifica/Servizio Rete Laboratori e Misure in Campo

Determinazione n. 124/2018 del 13-02-2018

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI
PERICOLOSI E NON PERICOLOSI, PRODOTTI PRESSO LE DIVERSE SEDI
ARPAS.IMPORTO PRESUNTO A BASE D'ASTA € 100.000,00 + IVA CUI SOMMANO €
1.000,00 PER ONERI DI SICUREZZA DERIVANTI DA RISCHI DI NATURA
INTERFERENZIALE – DURATA TRIENNALE - CIG N° 6932770EC6

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di
ARPAS.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di ARPAS;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
Generale dell’ARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la determinazione del Direttore Generale n° 1101 del 04/08/2017con la quale è stata conferito alla
Dott.ssa Maria Cossu l’incarico di Direttore del Servizio Rete laboratori e misure in campo;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/29 del 23/01/2018 con la quale è stata approvata la
Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 19 adottata il 10/01/2018, concernente “Esercizio
provvisorio del bilancio dell’esercizio 2018 per un periodo di tre mesi”  Nulla Osta L.R. n. 14/1995;

PREMESSOche, in esecuzione della Determinazione n. 1154/2017 adottata in data 11/08/2017 dal
Direttore del Servizio Rete laboratori e misure in campo, l’ARPAS, ha indetto una procedura negoziata ai
sensi dell’art.36 comma 1 lettera b) e art. 6 del D.Lgs. n.50/2016, mediante RDO su CAT Sardegna per
l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto il “Servizio triennale di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti

1/3Determinazione n. 124/2018  del 13-02-2018



pericolosi e non pericolosi, prodotti presso le diverse sedi ARPAS”, da aggiudicare ai sensi dell’art.95
comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, alla quale,
ai sensi della suddetta determinazione, sono stati invitati a partecipare tutte le imprese iscritte al CAT
Sardegna nella categoria AL22 per un totale di 346 inviti di partecipazione inoltrati;

ACQUISITA la nota prot. 596del 07/02/2018 di proposta di aggiudicazione, con la quale il Direttore del
Servizio Provveditorato ed Economato comunica che per la partecipazione alla procedura sono pervenute,
entro il termine di scadenza di ricezione delle offerte previste per il giorno 26/09/2017, come da atti sul
CAT, n.4 offerte da parte dei seguenti operatori economici:

-       DITTA MUCELI NINO;

-       DITTA LONGONI SRL;

-       DITTA SE.TRAND SRL;

-       DITTA STE.SIL AMBIENTE SRL

DATO ATTO che, come emerge dai verbali di seduta riservata indicati nella suddetta Proposta di
aggiudicazione, nonché dal subprocedimento di verifica relativa all’anomalia dell’offerta della ditta prima
classificata, ditta Se.TrandSrl, conclusosi positivamente con provvedimento prot. 504/2018 del RUP,
Direttore del Servizio Rete laboratori e Misure in campo, viene individuata aggiudicataria la ditta
SE.TRAND Srl per un importo offerto di € 91.976,13 + IVA cui sommano € 1.000,00 per oneri di sicurezza
derivanti da rischi di natura interferenziale, per lo svolgimento del Servizio secondo Capitolato ed offerta
tecnica;

Rilevato che occorre provvedere all’adozione del provvedimento di aggiudicazione e che il relativo
contratto sarà stipulato unicamente ad aggiudicazione efficace, successivamente alla verifica del possesso
dei requisiti di ordine generale di cui all’art.. 80 del D.Lgs. n.50/2017 e di ordine speciale sulla ditta
aggiudicataria provvisoria;

VISTI gliart. 32 e 33 del D.Lgs.n.50/2016 sulle fasi della procedura di affidamento e sulla proposta di
aggiudicazione;

DATO ATTO che occorre concludere il procedimento avviato mediante adozione di un provvedimento
espresso, ai sensi della L. 241/1990;

RITENUTO di dover procedere a formalizzare l’aggiudicazione, come sopra esposta, ai sensi dell’art. 32
delD.Lgs. n. 50/2016 e alla stipula dei contratti con la ditta aggiudicataria;

DETERMINA

1.            di approvare l’aggiudicazione della procedura negoziata eseguita mediante RDO sul CAT Sardegna
per l’affidamento dell’appalto avente ad oggetto il Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti pericolosi
e non pericolosi, prodotti presso le diverse sedi ARPAS, durata negoziale 36 mesi, importo presunto a
base d’asta € 100.000,00 + IVA cui sommano € 1.000,00 per oneri di sicurezza derivanti da rischi di natura
interferenziale – durata triennale - CIG n° 6932770EC6 a favore della ditta SE.TRAND SRL con sede in
Cagliari SS 554 Km 1,600 P.IVA 006629500927 al prezzo contrattuale offerto di € 91.976,13 + € 1.000 IVA
a titolo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre ad IVA ai sensi di legge;

2/3Determinazione n. 124/2018  del 13-02-2018



2.            di rimodulare gli importi relativi all’impegno n. 3160001099 assunti con la determinazione n. 1154 del
11/8/2017 dell’importo complessivo di € 123.220,00 + IVA sul Capitolo SC03.1060 Missione 13,
Programma 07, Azione 01 “Trasporto e smaltimento rifiuti”del bilancio pluriennale 2018÷2021, come di
seguito indicato:

-  Bilancio 2018      Importo  € 37.810,29

-  Bilancio 2019      Importo  € 37.810,29

-  Bilancio 2020      Importo € 37.810,29
 
La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza;

La presente determinazione è inviata all’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale per gli adempimenti di pubblicazione.

    
 

Il Direttore *
MARIA COSSU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 124/2018  del 13-02-2018


